

令和 7 年度鶴見区区政会議 第 2 回全体会 会議要旨

1 日時 令和 7 年 11 月 27 日（木） 午後 7 時 00 分から午後 7 時 26 分

2 場所 鶴見区役所 3 階 302 会議室

3 出席者
(委員)

西岡委員（議長）、橋下委員（副議長）、飯田委員、大塚委員、川西委員、北野（克）委員、
北野（陽）委員、澤崎委員、高塚委員、田中委員、野田委員、南口委員、宮城（和）委員、
安井委員

(鶴見区役所)

内田区長、西中副区長、萩平政策推進担当課長、大川市民協働課長、木村教育担当課長、
広瀬保健福祉課長、市橋子育て支援担当課長、

4 議題

- (1) 議長・副議長の選任について
- (2) 鶴見区将来ビジョン（素案）について
- (3) 鶴見区地域保健福祉ビジョン（素案）について

5 議事要旨

- (1) 議長・副議長の選任について

委員の互選により議長は西岡委員、副議長は橋下委員が選任された。

- (2) 鶴見区将来ビジョン（素案）について

事務局から「鶴見区将来ビジョン【改訂版（素案）】・新旧対照表」（資料 2）に関する報告を行い、委員からの意見等は特段なかった。

- (3) 鶴見区地域保健福祉ビジョン（素案）について

事務局から「鶴見区地域保健福祉ビジョン【改訂版（素案）】・新旧対照表」（資料 3）に関する報告を行い、委員からの意見等は特段なかった。

- (4) その他

事務局から「令和 7 年度区政会議スケジュール」（資料 4）及び「鶴見区区政会議部会編成」（資料 4）について説明があり、委員からの意見等は特段なかった。

6 会議資料

- (1) 次第
- (2) 鶴見区区政会議委員名簿（令和7年10月1日～令和9年9月30日）資料1
- (3) 鶴見区将来ビジョン【改訂版（素案）】・新旧対照表資料2
- (4) 鶴見区地域保健福祉ビジョン【改訂版（素案）】・新旧対照表資料3
- (5) 令和7年度区政会議スケジュール資料4
- (6) 鶴見区区政会議部会編成資料5